REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KiSHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 2 daté 03.09. 2025

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkise

Lenda: ~ Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. 4 daté 21/08/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin "Pér hegjen nga kontabiliteti i
detyrimeve t& prapambetura g€ nuk justifikohen me dokumentacion financiaré dhe
ligjorg"

Analiza ligjore: Projekt vendimi eshte né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 "Pér Vetegeverisjes
Vendore te ligjit nr.68. date 27.04.2017 "Pér financat € veteqeverisjes vendore™; t€ ligjit nr.9936.
daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin € Sistemit Buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise", i ndryshuar:
te ligjit nr.48/2014 "Pér pagesat ¢ vonuara nga detyrimet kontraktore": te Udhézimit Ministris€ s
Financave dhe Ekonomise nr.5, date 27.02. 2014 "Pér shlyerjen ¢ detyrimeve t& prapambetura”;
dhe t&¢ Udhézimit Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.26, daté 27.09.2019 "Procedura pér
menaxhimin e veshtirésive financiare per njesité e vetegeverisjes vendore" si dhe relacionit t&
administratés:

Situata aktuale dhe financiare e funksionit:

Detyrimet, te cilat Bashkia propozon, q¢ te higen nga kontabilitetit, jane detyrime qe i perkasin
vitit 2013 e me pare te krijuara nga Bashkia dhe ish komunat, te cilat jane kontabilizuar ne menyre
jo te sakte pa patur dokumentacionin perkates. :
Peshen me te madhe ne keto detyrime e ka seri sherbimeve ne vleren 4,859,512 leke per fe cilat
jane mbartur vit pas viti ne kontabilitet dhe nuk disponohet dokumentacion ose procedure per
likujdimin e tyre. kane mbyllur aktivitetin.

Me paragitjen ¢ dokumentacionit financiaré dhe ligjor¢ do te mundesohet serish kontabilizimi i
tyre.

Detyrime pér investime rezultojne 1,286,759 leké dhe keto nuk kane dekumentacion jutifikues t€
sakte pér té béré likujdimin. '

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Financés ka relatuar perpara komisionit pér miratimin ¢ projektvendimit "Pér hegjen
nga kontabiliteti i detyrimeve té prapambetura q& nuk justifikohen me dokumentacion financiaré

dhe ligjorg" ; Fé,g



Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
{& monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme drejtoriné ¢
Finances ose Drejtoring pérgjegjése per informacione te tjera te nevojshme.

Impakti social / grupet qé preken: Dokumenti i propozuar "Pér hegjen nga kontabiliteti i

detyrimeve t€ prapambetura qé& nuk justifikohen me dokumentacion financiaré dhe li gjoré" ndikon
ne gjendjen financiare te Bashkisé.

A &shté objekt i konsultimit publik: Projekt vendimi nuk eshte objekt konsultimi me publikun.

Komisioni i Pérhershém pér ~ Ekonomi dhe Financ&™ . i mbledhur me datén 03.09. 2025. shqyrtoi
projekt vendimit or.4 daté 21/08/2024, relacionit dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin
pér “"Pér heqjen nga kontabiliteti i detyrimeve (& prapambetura g€ nuk justifikohen me

dokumentacion financiaré dhe ligj oré" paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

I. T'i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

NCQIQ Eﬁf’z{l H‘QCCCC(-?LE Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firmg)

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

o W@&o{ Mf Daté 03 .09. 2025



